
Id: AHTFQ­MCEAU­AYMWM­QMHGZ­QMEIQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 133/XIV/2011
RADY MIASTA I GMINY SZCZEKOCINY

z dnia 17 listopada 2011 r.

w sprawie podatku od środków transportowych na 2012 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
tekst  jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 roku z późn. zm.) art. 10 ust. 1 i art. 12b ust. 4 ustawy z dnia 12 
stycznia  1991  roku  o podatkach  i opłatach  lokalnych  (  Dz.  U.  Nr  95  z 2010  roku  poz.  613  z późn.  zm.). 
Obwieszczenia  Ministra  Finansów  z dnia  20  października  2011  roku  w sprawie  stawek  podatku  od  środków 
transportowych obowiązujących w 2012 roku (M.P.2011 nr 95 poz. 962) Obwieszczenie Ministra Fianasów z dnia 
19  października  2011  roku w sprawie  górnych  granic  stawek  kwotowych  podatków  i opłat  lokalnych w 2012r  ( 
M.P. 2011 nr 95 poz. 961) 

Rada Miasta i Gminy Szczekociny uchwala: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie – 684,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie ­ 1.141,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton ­ 1.369,00 zł, 

d) równej lub wyższej niż 12 ton 

 
Dopuszczalna masa całkowita  2 osie 

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 
równoważne 

Inny system zawieszenia osi Nie mniej niż  Mniej niż 

Stawka podatku  w złotych 
12  13  974  986 
13  14  974  995 
14  15  995  999 
15  999  1.649 

3  osie 
Stawka podatku  w złotych 

12  17  1.187  1.401 
17  19  1.401  1.413 
19  21  1.545  1661 
21  23  1.661  1.718 
23  25  1.718  2.078 
25  1.869  2.080 

4 osie  i więcej 
Stawka podatku  w złotych 

12  25  1.543  1.659 
25  27  1.697  1.779 
27  29  1.779  2.179 
29  31  2.179  2.709 
31  2.612  2.709 

2. od  ciągnika  siodłowego  lub  balastowego  przystosowanego  do  używania  łącznie  z naczepą  lub  przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów; 

a) od 3,5 tony do 7 ton włącznie ­ 1.438zł. 

b) powyżej 7 ton i poniżej 12 ton – 1.597 zł, 



Id: AHTFQ­MCEAU­AYMWM­QMHGZ­QMEIQ. Podpisany Strona 2

c) równej lub wyższej niż 12 ton 

 
Dopuszczalna masa całkowita  2 osie 

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 
równoważne 

Inny system zawieszenia osi Nie mniej niż  Mniej niż 

Stawka podatku  w złotych 
12  18  1.229  1.422 
18  25  1.542  1.779 
25  31  1.837  1.932 
31  2.019  2.084 

3  osie 
Stawka podatku  w złotych 

12  40  2.030  2.188 
40  2.508  2.709 

3. przyczepy  lub  naczepy,  które  łącznie  z pojazdem  silnikowym  posiadają  dopuszczalną  masę  całkowitą  od 
7 ton  i poniżej  12  ton,  z wyjątkiem  związanych  z działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez  podatnika  podatku 
rolnego – 1.369,00zł. 

4. Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równa 
lub wyższą  niż  12  ton,  z wyjątkiem  związanych wyłącznie  z działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez  podatnika 
podatku rolnego 

 
Dopuszczalna masa całkowita  1 oś 

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 
równoważne 

Inny system zawieszenia osi Nie mniej niż  Mniej niż 

Stawka podatku  w złotych 
12  18  1.187  1.422 
18  25  1.481  1.541 
25  1.659  1.684 

2  osie 
Stawka podatku  w złotych 

12  28  1.401  1.540 
28  33  1.541  1.684 
33  38  1.563  1.707 
38  1.594  2.063 

3 osie 
Stawka podatku w złotych 

12  38  1.662  1.771 
38  1.719  2.149 

5. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc ­ 1.597,00zł. 

b) równej lub więcej niż 30 miejsc ­ 2.086,00zł. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy będące własnością gminy wykorzystywane dla 
potrzeb oświaty i wychowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i ma zastosowanie do podatku od środków transportowych należnego na 2012r 



Id: AHTFQ­MCEAU­AYMWM­QMHGZ­QMEIQ. Podpisany Strona 3

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Szczekociny 

mgr Teresa Niechciał


